За свідченням велебного Йоана Рея, намісника костелу св.Михаїла на
краківському замку, тепер хранителя печатки.

36

1444 р., липня 21, Буда
Владислав ІІІ дозволяє тимчасово заселяти так звані обшaри над р. Брюховицею

кметями, хліборобами та корчмарями, з яких можна стягати чинші, аж до того часу,
коли король прибуде до Львова і сам з’ясує, чи ці обшaри належать містові

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.138. Пергамент: 20,5х37 + 5 см. Написи: “De excrescentiis
laneorum, Wladislai, 1444” (XV-XVI), “Brzuchowicza” (XVI-XVII), “Teste coram dominis
commissariis in negotiei contra Handel successores” (XVIII). Печатка відсутня.

Транс.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.494 (див. док. №149); спр.502 (див. док. №152).
Опубл.: AGZ, V, s.143-144.
Регест: Каталог, №151.

ladislaus Dei gracia Polonie, Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. rex
Lithuanieque princeps suppremus et heres Russie etc. Significamus
presencium tenore, quibus expedit, universis, quomodo [ex] parte civium
Leopoliensium peticio maiestati nostre porrecta continebat, quatinus

ipsis excrescencias laneorum, alias obschari dictas, que excrescencie extendunt se
ultra laneos civitati prefate Leopoliensi comensuratos, circa fluvium Bruchovice
dictum iacentes et ante Leopoliensem civitatem site, presencia hominum collocare
et utilibus edificiis decusare1 dignaremur graciose concedere, allegantes huiusmodi
excrescencias laneorum civitati attinere, nos vero deliberantes, quia ipsi cives dicti
semper nobis fidelitatem eorum claris studiis monstrabant, eorum peticioni benigne,
caute tamen annuentes, cum infrascripta moderacione, eorum peticioni annuimus.
Ita quod in eisdem laneorum excrescenciis predictis possunt et libere valent,
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kmethones, homines, agrorum cultores, thabernatores, iuxta eorum arbitrium edificia
faciendo, locare, et de ipsis omnes et singulas utilitates, obvenciones ac census capere2

et tollere, ipsisque utifrui et gaudere tanquam propriis, presentibus concedimus ac
indulgemus, ita diu, quousque, feliciter in regnum nostrum Polonie revertentes,
primum ingressum in Leopolim faciemus, ibique dum debito examine comperiemus,
quod huiusmodi laneorum excrescencie vero iure attinent civitati,  ipsis eas
confirmabimus et ratificabimus, et edificia ac sumptus, que et quos ibi fecerint, nostra
regia presenti concessione affidati, in eorum possessione et utifruicione stabunt et
permanebunt. Si vero dicte laneorum excrescencie comperte per nos fuerint non
civitati, sed nobis vel alicui alteri attineri, extunc ipsi cives Leopolienses et de
possessione excrescencium laneorum prefatorum cedent et structuras, edificia ac
sumptus, quos ibi fecerint, illi, cuius comperte fuerint excrescencie laneorum iure
vero esse, cum pleno iure resignabunt3, impensas vero, quas imposuerint ad structuras
huiusmodi perdent et nichil omnino pro ipsis capient. Quocirca vobis pallatinis,
castellanis, capitaneis, burgrabiis, woyewodis et aliis, qui presentibus fueritis requisiti,
mandamus, omnino habere volentes, per presencium tenorem, quatinus ipsos cives
Leopolienses in possessione dictorum laneorum excrescenciarum impedire non
debeatis, sed ab impedientibus tueamini nomine nostro, similiter et in usibus ac
utilitatibus, quos et quas in excrescenciis hiusmodi laneorum facient et multiplicabunt,
faciatis, ne a quopiam aliquam molestiam paciantur, secus pro gracia nostra non
ausuri. Harum quibus sigillum nostrum presentibus est subappensum testimonio
literarum. Datum Bude feria tercia proxima ante festum beati Iacobi appostoli
gloriosi, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto.